[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:
  Indicação n.º 093 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 01/11/2016.
Horário: __14h00min_____
__________________________
INDICAMOS ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de pintura das faixas para travessia de pedestres, de preferência com tinta refletiva, em toda a extensão da Avenida Dr. Carlos Botelho.
JUSTIFICATIVA:

É um elemento necessário nas ruas das cidades por ser a área na qual o pedestre tem prioridade sobre os veículos, visando a lhe oferecer o máximo de garantia no ato de atravessar a pista de rolamento, sendo também chamada passagem de pedestres ou faixa de segurança de pedestres.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 01 de Novembro de 2016.

ELIEL COPPI

EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

     Vereador

  Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]